

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej Nr 59/2023
w dniu 27.04.2023 r.**

Miejsce posiedzenia; pokój 204 (Biuro Rady) ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śl.

Obecni: wg listy obecności

godzina rozpoczęcia: 9.00

Ad. 1.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała przybyłych Członków Komisji oraz osoby zaproszone i podziękowała za przybycie.

Ad. 2.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad. 3.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Marty Kociołowicz, Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Marta Kociołowicz, Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 1).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego i otworzyła dyskusję. Zapytała, z czego wynika zmiana formy współpracy z rodzinami zastępczymi.

Marta Kociołowicz, Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że osoby byłyby bardziej zainteresowane założeniem zawodowych rodzin zastępczych, gdyby zawierane były umowy o pracę.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy obecnie są zawierane umowy zlecenia.

Marta Kociołowicz, Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że obecnie zawierane są umowy zlecenia.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała, czy kwota odpłatności za pobyt w DPS-ach do końca roku ulegnie zmianie, czy utrzyma się do końca roku na obecnym poziomie.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że po połowie roku może nastąpić wzrost odpłatności za pobyt w DPS-ie, ze względu na wzrost płacy minimalnej.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w związku z brakiem pytań zamknęła dyskusję.

Ad. 4.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pana Dariusza Łacha, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2023 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania.

Dariusz Łach, Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2023 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania, (zał. nr 2).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2023 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za”(Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2023 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Ząbkowickiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Qwsi" z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Żąbkowickiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Qwsi" z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027, (zał. nr 3).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Żąbkowickiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Qwsi" z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za”(Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Żąbkowickiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Qwsi" z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Żąbkowickim a Peremyślańską Radą Miejską.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Żąbkowickim a Peremyślańską Radą Miejską, (zał. nr 4).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Żąbkowickim a Peremyślańską Radą Miejską.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za”(Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Żąbkowickim a Peremyślańską Radą Miejską.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pana Romana Fester, Starosty Żąbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Żąbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice.

Roman Fester, Starosta Żąbkowicki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Żąbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice, (zał. nr 5).

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ziębice.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 6). Poinformowała, że zgodnie z art. 231 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. W związku z tym, iż zmianie ulega wartość realizowanego zadania, zmiana załącznika nr 2 WPF winna nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Zwiększono dochody o kwotę 146 408,50 zł, w tym: dochody bieżące o kwotę 89 644,00 zł., dochody majątkowe o kwotę 56 764,50 zł. Zwiększono wydatki o kwotę 146 408,50 zł, w tym: wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 20 000,00 zł., wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 166 408,50 zł. Zgodnie ze zmianami wynikającymi z uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2023. W załączniku nr 2 WPF zwiększono łączne nakłady finansowe, limit wydatków oraz limit zobowiązań poniższych przedsięwzięć: "Instalacja odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Ząbkowickiego" w kwocie - 250 468,32 zł. Zwiększenie związane jest z rozstrzygniętą procedurą przetargową w kwocie wyższej niż pierwotnie zabezpieczono. "II etap termomodernizacji budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. B. Prusa 5" w kwocie - 50 000,00 zł. Zwiększenie związane jest z dodatkowymi pracami związanymi z wykonaniem izolacji poziomej budynku Starostwa Powiatowego przy ul. B. Prusa 5. W związku z podjęciem uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego dotyczących zmiany wieloletniej prognozy finansowej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały oraz zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 w jednym dniu w niniejszej Uchwale zostały zawarte wartości dotyczące pozycji przepływów finansowych zgodne z uchwałą Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 (wraz ze zmianami, które nie wynikają ze zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej). Po dokonanych zmianach w WPF, wskaźnik spłaty zobowiązań (indywidualny wskaźnik zadłużenia) określony w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, został spełniony.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały

Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023, (zał. nr 7). Poinformowała, że w planowanych dochodach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 146 408,50 zł. W planowanych wydatkach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 146 408,50 zł., dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w kwocie 556 444,82 zł. Po wprowadzeniu zmian: dochody Powiatu przed zmianą 124 815 645,19 zł po zmianie 124 962 053,69 zł, w tym: dochody bieżące przed zmianą 107 060 058,50 zł po zmianie 107 149 702,50 zł., dochody majątkowe przed zmianą 17 755 586,69 zł po zmianie 17 812 351,19 zł. Wydatki Powiatu przed zmianą 134 709 255,04 zł po zmianie 134 855 663,54 zł, w tym: wydatki bieżące przed zmianą 114 221 448,15 zł po zmianie 114 201 448,15 zł., wydatki majątkowe przed zmianą 20 487 806,89 zł po zmianie 20 654 215,39 zł. Przychody, rozchody, deficyt Powiatu bez zmian. W związku ze zmianami w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Ząbkowickiego, w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zmianie ulegają załączniki nr 4 i 6 do uchwały Nr XLVII/275/2022 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 29 grudnia 2022 r., które stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. Następuje zwiększenie w planie dochodów w kwocie - 146 408,50 zł. Zwiększenie planu dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 85141 w kwocie 80 000,00 zł, w związku z podpisaną umową nr ZPN/4/SM//2023 z Gminą Ząbkowice Śląskie, w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego z przeznaczeniem na zakup umundurowania dla SPZOZ "Pomoc Doraźna". Zwiększenie planu dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 60014 w kwocie 56 764,50 zł, w związku z podpisanym porozumieniem z Gminą Ziębice w sprawie współfinansowania zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3184D w miejscowości Witostowice, km 2+073 - 4+777". Zwiększenie planu dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 80105 w kwocie 9 644,00 zł w związku z informacją Wojewody Dolnośląskiego o dotacji z przeznaczeniem na wychowanie przedszkolne. Następuje zwiększenie w planie wydatków w kwocie 146 408,50 zł. Zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 85141 w kwocie 80 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup umundurowania dla SPZOZ "Pomoc Doraźna". Zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 85202, 85403, 85411 w kwocie 66 408,50 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn."Instalacja odnawialnego źródła energii w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Ząbkowickiego". Następuje przeniesienie w planie wydatków w kwocie

556 444,82 zł. Przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 85202, 85403, 85411 w kwocie 383 284,82 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Instalacja odnawialnego źródła energii w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Ząbkowickiego". Przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 75020, 85202 w kwocie 73 160,00 zł z przeznaczeniem na modernizację systemu alarmowego w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. B.Prusa 5 - 19 500,00 zł, realizację zadania pod nazwą "Wykonanie izolacji poziomej - podcinka budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich ul. B.Prusa 5" - 50 000,00 zł, oraz dotację dla Domu Opieki w Henrykowie. Przeniesienie z planu wydatków Starostwa Powiatowego do planu wydatków ZSZ w Ząbkowicach Śląskich w kwocie 100 000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację sali gimnastycznej.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie uchwały. Otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań ogłosiła głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023.

Ad. 5.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Członkowie Komisji drogą e-mailową otrzymali protokoły nr 58/2023 z dnia 31.03.2023 r. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionych protokołów. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołu nr 58/2023 z dnia 31.03.2023 r.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za”, przyjęli protokół nr 58/2023 z dnia 31.03.2023 r.

Członkowie Komisji Budżetowej nie zgłosili spraw różnych.

Ad. 6.

Członkowie Komisji Budżetowej nie zgłosili do omówienia spraw różnych.

Ad. 7.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku Komisji zakończyła posiedzenie, godz. 9.35.



.....
Ewa Figzał

Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza
Starszy Inspektor w Biurze Rady


.....

